DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025
https://diario.pmariranha.com.br/

Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 ANO I | EDIÇÃO CIV PÁGINA 1

 Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2,
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1

CADERNO I - EXECUTIVO
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital de Desclassificação

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

A  Prefeitura  de  Ariranha,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
DESCLASSIFICA  por  desistência  ou  pelo  não  cumprimento  aos
requisitos  de  que  trata  o  art.  2º  da  Lei  Municipal  3.146/25,  com
alterações da Lei Municipal 3.150/25 os candidatos relacionados neste
edital, inscritos no Processo Seletivo 002/2.025.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LEI 3.146/2025

INSCRIÇÃO - 20107

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ariranha, 26 de Novembro de 2025.

Emerson Antônio Trovó

Prefeito Municipal

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital de Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE DE REQUISITOS

A Prefeitura de Ariranha, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
os candidatos relacionados neste edital, inscritos no Processo Seletivo
002/25, para que, no prazo de até 5 (cinco) dias, compareçam a sede da
Assistência  Social,  localizada  na  rua  10  de  Abril,  198,  Centro,  CEP
15960-035, a fim de apresentarem a documentação e com o intuito de
comprovar o atendimento aos requisitos de que trata o art. 2º da Lei
Municipal  3.146/25,  com alterações  da  Lei  Municipal  3.150/25,  bem
como para  as  demais  informações  de  habilitação  para  o  Programa
Municipal de Combate ao Desemprego e Readaptação Profissional.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LEI 3.146/2025

NOME – INSCRIÇÃO

Jenypher Melissa Ferreira Rissi - 20006

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ariranha, 26 de Novembro de 2025.

Emerson Antônio Trovó

Prefeito Municipal

Diretoria de Educação

Educação

    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

    EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

            A Prefeitura Municipal de Ariranha , estado de São Paulo,
por intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. Emerson Antônio Trovó, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do artigo 37
da Constituição Federal,  Lei  Orgânica Municipal e demais legislações
aplicáveis, torna público, que se encontram abertas as inscrições para o
Concurso Público nº 001/2025, para provimento do cargo público em
caráter efetivo de: Diretor de Escola, conforme previsto no edital, com
período  de  validade  de  02  (dois)  anos,  podendo  ser  prorrogado,  a
critério da Administração, por igual período, uma única vez, a contar da
data de homologação.

        As contratações serão providas pelo Estatuto e Plano de Carreira e
Remuneração do Magistério Público do Município de Ariranha da Lei
Complementar  nº  056/2018.  O  Concurso  Público  será  regido  pelas
instruções especiais constantes no edital, elaborado em conformidade
com os ditames da Legislação Federal, Estadual e Municipal, vigentes e
pertinentes.

        A organização do Concurso Público, aplicação e avaliação das
provas  serão  de  responsabilidade  do  INEPAM  (Instituto  Nacional
Especializado em Pesquisa e Apoio aos Municípios), inscrito no CNPJ/MF
sob nº 47.825.555/0001-36, obedecidas as normas do Edital.

        A Comissão, responsável pelo acompanhamento deste Concurso
Público,  foi  nomeada  através  do  Decreto  n°.  3955/2025  e  tem por
membros os senhores Luis Carlos de Lima Pozzetti RG: 56.903.864- 9,
Izildinha  de  Lourdes  Benetti  Alves,  RG:  20.275.998-2,  Cristiane
Aparecida Vicente Campari, RG: 22.601.613-4.

        Importante ressaltar, que o Edital Completo se encontra no site da
Prefeitura Municipal, na aba PORTAL DA TRANPARÊNCIA - CONCURSOS
PÚBLICOS, no seguinte link:

https://www.pmariranha.com.br/concursos/concurso-publico-0012025

https://www.pmariranha.com.br/concursos/concurso-publico-0012025
https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025
https://diario.pmariranha.com.br/

Quarta-feira, 26 de Novembro de 2025 ANO I | EDIÇÃO CIV PÁGINA 2

 Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2,
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 2

Diretoria de Cultura e Lazer

Comunicados

COMUNICADO

FEIRA MÓVEL DO LIVRO

           Prezados (as),

        A Prefeitura Municipal de Ariranha, por meio da Diretoria de Cultura
e Lazer, convida todos para prestigiarem a Feira Móvel do Livro, que
será realizada de 1º a 5 de dezembro, na Rodoviária Municipal, das 8h
às 20h.

        A iniciativa, em parceria com Raul Livros, oferece uma ampla
variedade  de  títulos  — infantis,  infanto-juvenis,  adultos,  gibis,  HQs,
mangás e muito mais — incentivando o hábito da leitura e aproximando
a comunidade do universo literário.

        Contamos com a presença de todos para fortalecer juntos as ações
de cultura e educação em nossa cidade!

        Atenciosamente,

        Gabriel Carvalho

        Diretor de Cultura e Lazer

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf

		2025-11-26T10:26:05-0300
	MUNICIPIO DE ARIRANHA:45117116000143